



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

เรื่อง ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองยาง หมู่ที่ ๓  
ถึงบ้านมาบข่าหวาน หมู่ที่ ๒ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองยาง หมู่ที่ ๓ ถึงบ้านมาบข่าหวาน หมู่ที่ ๒ ตำบลเขาไม้แก้ว  
อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี โดยทำการก่อสร้างผิวจราจร กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐-๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๒๘  
เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๓๓๑ ตร.ม. พร้อมระบบระบายน้ำ (ตามรายละเอียด  
และแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด) ในวงเงินประมาณ ๘,๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดล้าน  
สี่แสนบาทถ้วน) ราคากลางในการจัดประมูลจ้างครั้งนี้ ๘,๔๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดล้านสี่แสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ  
และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน  
ตามระเบียบของทางราชการ

๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอ  
ราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว และไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้  
ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำอันเป็น  
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอม  
ขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างขององค์การ  
บริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

๖. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่  
ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ในวงเงินไม่น้อยกว่ากว่า ๔,๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านสองแสนห้าหมื่น  
บาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหาร  
ราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วเชื่อถือ

๗. ในการเสนอราคาผู้เสนอราคาต้องเสนอราคาลดราคาขั้นต่ำ ( MINIMUM BID ) ไม่น้อย  
กว่าครั้งละ ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท ( หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จากราคากลางงานก่อสร้าง และเสนอราคาลดครั้งถัดๆไป  
ต้องเสนอลดราคาครั้งละไม่น้อยกว่า ๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) จากราคาครั้งสุดท้ายที่เสนอลด  
แล้ว

/ส. ไม่เป็นผู้...

-๒-

๘. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔

๙. ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Government procurement: e-GP)

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ **๒๙ ก.ย. ๒๕๕๘**  
 ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบางละมุง และประกาศรายชื่อผู้มี สิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ **๕ ต.ค. ๒๕๕๘** ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างในวันที่ **๙ ต.ค. ๒๕๕๘** เวลา ๑๐.๐๐ น ถึงเวลา ๑๐.๓๐ น.

กำหนดดูสถานที่ในวันที่ **๑๗ ก.ย. ๒๕๕๘** เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. ณ บริเวณองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ และรับฟังคำชี้แจงในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุงจังหวัดชลบุรี ในราคาชุดละ ๕,๐๐๐.๐๐บาท ระหว่างวันที่ **๙ ก.ย. ๒๕๕๘** ถึงวันที่ **๑๘ ก.ย. ๒๕๕๘** ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว [www.Khaomaikaew.go.th](http://www.Khaomaikaew.go.th) หรือเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๓๐๙๒๒๘-๙ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ **๙ ก.ย. ๒๕๕๘**



(นายจำเนียร กิติปกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านหนองยาง ม.๓-บ้านมาบข่าหวาน ม.๒  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๘,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
  - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ -
  - ๕.๓ -
  - ๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวพิชยา จันทร์เจริญ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ๘
  ๒. นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๗
  ๓. นายสำเริง แก้วผณี ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ๗

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองยาง ม.3 - บ้านมาบข่าหวาน ม.2 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี  
 ปริมาณผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 5.00 - 6.00 เมตร ยาว 1,128 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,331 ตารางเมตร  
 ประมาณการ ณ วันที่ 26 สิงหาคม 2558

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวทางลาดยางเดิม	6,718.00	ตร.ม.	16.00	107,488.00	1.3329	21.33	143,270.76
2	งานทรายรองพื้นทาง	317.00	ลบ.ม.	380.00	120,460.00	1.3329	506.50	160,561.13
3	งานคอนกรีตผิวจราจร หน้า 0.2 ม.	6,331.00	ตร.ม.	532.01	3,368,155.31	1.3329	709.12	4,489,414.21
4	CONTRACTION JOINT	1,095.00	ม.	203.44	222,766.80	1.3329	271.17	296,925.87
5	EXPANSION JOINT	237.00	ม.	250.20	59,297.40	1.3329	333.49	79,037.50
6	LONGITUDINAL JOINT	1,128.00	ม.	91.88	103,640.64	1.3329	122.47	138,142.61
7	งานสีตีเส้นจราจร	366.60	ตร.ม.	280.00	102,648.00	1.3329	373.21	136,819.52
8	งานท่อ คสล. ขนาด Ø 0.80 ม.	468.00	ท่อน	1,627.00	761,436.00	1.3329	2,168.63	1,014,918.04
9	บ่อพักขนาด 1.30 x 1.30 ม.	53.00	บ่อ	10,266.97	544,149.41	1.3329	13,684.84	725,296.75
10	วางระบายน้ำแบบตื้น	758.00	ม.	579.42	439,200.36	1.3329	772.31	585,410.16
11	-ปริมาณงานอื่นๆ							
	ท่อลอด PVC. ขนาด Ø 4"	35.00	ม.	305.19	10,681.65	1.2509	381.76	13,361.68
	งานท่อเหลี่ยมหล่อสำเร็จ	46.00	ท่อน	7,787.60	358,229.60	1.2509	9,741.51	448,109.41
	งานหูช้าง คสล. และคานาคอนกรีต	1.00	งาน	25,500.00	25,500.00	1.2509	31,897.95	31,897.95
	งานท่อเหลี่ยมและบ่อพักหล่อในที่	1.00	งาน	109,392.04	109,392.04	1.2509	136,838.50	136,838.50
หมายเหตุ :-					5,893,844.85		รวม	8,400,004.09
การคำนวณราคาค่าก่อสร้าง เป็นหน้าที่ของผู้ซื้อแบบ				(-แปดล้านสี่แสนบาทถ้วน-)			ปรับยอด	8,400,000.00
การใช้ราคาของทางราชการ ให้ถือเป็นการยินยอมใช้								
โดยสมัครใจ								

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณการ

(นายอำนาจ เบ็งทา)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวพิชยา จันทร์เจริญ)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสำเร็จ แก้วผนิก)

เรียน นายก อบต.เขาไม้แก้ว

 เห็นชอบ ควบคุมดูแล และส่งกองคลังดำเนินการต่อไป

 ความเห็นอื่นๆ

(ลงชื่อ)

ปลัด อบต.

(น.ส.พิชยา จันทร์เจริญ)

ความเห็นนายก อบต.เขาไม้แก้ว

 อนุมัติ

 ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

นายก อบต.

(นายจำเนียร กิติ์ปกุล)